
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Kombinační možnosti bankovních a nebankovních produktů při řešení rizikovosti obchodních
transakcí společnosti Alfa, a.s.

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Stachová Soňa

Vedoucí práce: Ing. Anna Kalinová, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce obsahuje kvalitní zpracování problematiky možností zajištění rizik obchodních transakcí jak
obecně-teoreticky tak prakticky, pro vybranou společnost. Metodická část práce není vyčleněna do samostatné
subkapitoly, ale je součástí úvodu ke kapitole Teoreticko-metodologická část. Autorka uplatnila při zpracování práce
praktické zkušenosti s touto problematikou, samostatnost a v neposlední řadě stylistickou obratnost. Při práci se
zdroji, zvláště v teoreticko-metodologické části, prokázala schopnost využít kombinaci přístupů jednotlivých autorů
a formulovat vlastní struktury.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na str. 18 se autorka zmiňuje o tzv. pojištění záruk. Jak se toto pojištění liší od klasické bankovní záruky a jejího
následného pojištění? Jaké jsou výhody a nevýhody ve srovnání s bankovní zárukou a jejím pojištěním?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Které konkrétní autorkou nově navrhované bankovní a nebankovní produkty k ošetření rizik společnost
akceptovala jako nadějné, případně již nově využívá?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 25.05.2014 Podpis vedoucího práce


